D E C R E T U M S U P E R MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Philippus Smaldone Neapoli ortus est die 27 
mensis Iulii anno 1848. In archidioecesi Rossanensi incardinatus, ordinatio
nem presbyteralem accepit anno 1871. In urbe patria alacrem explicavit in
dustriam pastoralem peculiarique cum ardore ac peritia curae et humanae 
christianaeque educationi surdorum se dedidit. Huius propositi causa 
Lyciae, quo se contulerat, Congregationem condidit anno 1885 Sororum Sa
lesianarum a Sacris Cordibus. Suam deinde sollicitudinem extendit ad puel-
lulas caecas et ad infantiam indigentem. Graves atque diuturnas obiit diffi
cultates et aegritudines, quas fidei vi atque humilitatis superavit. Interio
rem aluit vitam coniunctione cum Deo, pietate erga Eucharistiam et Virgi
nem Mariam, deprecatione atque operosa caritate. Patienter longum mor
bum toleravit, ex quo est mortuus pridie nonas Iunias anno 1923. 

Fama sanctitatis claruit in vita, in morte et post mortem; quapropter 
Episcopus Lyciensis Causam iniit beatificationis et canonizationis anno 
1964. Coram Summo Pontifice Ioanne Paulo II, die 11 mensis Iulii anno 
1995 promulgatum est super virtutibus heroicis decretum. 

Beatificationis respectu, Causae Postulator miram assertam sanationem 
iudicio Congregationis de Causis Sanctorum permisit, intercessioni ascriptam 
eiusdem Servi Dei. Casus pertinet ad puerulum Rogerum Aldonem Castriot-
ta Sipontinum, qui septem annorum typho aegrotavit mense Februario an
no 1937 quique aliquamdiu est domi curatus. Supervenit postea quoddam 
Stomatitis genus, cui adiunctae erant fortes haemorrhagiae, difficultas se 
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nutriendi et loquendi imbecillitas. Gradatim eius condiciones in deterius 
mutatae sunt, quam ob rem, curantibus monentibus, insequentis mensis 
Aprilis die 3 confestim est in nosocomium paediatricum Studiorum Univer
sitatis Barensis deductus, ubi notata est stomatites ulcerosa tábida, profusis 
haemorrhagiis perturbata propter lacerationem rami arteriae linguae. Ex 
praesentia phaenomenorum toxicatorum generalium et aspectu nomatis ta-
bidi prognosis facta est valde suspensa quoad vitam, ob graves linguae ul-
cerationes cum amplis necrosis zonis. Puer in statu torporis erat cum prop
ter multum amissum sanguinem, tum propter statum toxicatum contagio
sum. Parentes iam de filii exsequiis cogitabant, cum Soror Salesiana a Sa
cris Cordibus, illi parti praeposita, ei reliquias admovit canonici Philippi 
Smaldone, cuius intercessio est ab ipso infirmo et a praesentibus invocata. 
Postero die 4 mensis Aprilis puer experrectus coepit xylinum auferre ex ore 
simulque aliquot texturae toxicatae fragmenta. Celeriter deinde rursus loqui 
coepit et se alere. Die 10 mensis Aprilis e nosocomio sanus est dimissus et 
bonis condicionibus generalibus utens. Sanatio, statim intercessioni tributa 
Venerabili Philippo Smaldone, inquisita est in processu canonico apud Cu
riam Barensem celebrato annis 1965-1968 et a Congregatione de Causis San
ctorum probato decreto nonis Maiis edito anno 1993. Eiusdem Dicasterii 
Consilium Medicorum, in sessione calendis habita Iuniis anno 1995, ita af
firmavit: Diagnosis: « Magnae haemorrhagiae a vulnere rami arteriae linguae 
in aegroto affecto gravissimo statu séptico ex stomatite ulcerosa tábida, 
perturbante febri typhica cum gravi condicionum generalium imminutio-
ne »; Prognosis: « Suspensa quoad vitam »; Therapia: « Medica inefficax; chi
rurgica (obturatio) ex parte efficax »; Sanationis ratio: « Celérrima cum exitu 
cicatricem obducente. Inexplicabilis "quoad modum" ex quo sanatio est 
facta; praesertim, lapsum texturae necroticae nulla secuta est haemorrha
giae renovatio ». Die 27 mensis Octobris eodem anno, actus est Consultorum 
Theologorum Congressus Peculiaris et pridie secutas idus Decembris Sessio 
Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo 
Domino Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano. 

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo
rum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 
est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de 
praedicta mira sanatione conscriberetur. 

294 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae-
fecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ce
terisque de more convocandos, eisque astantibus, Beatissimus Pater declara
vit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei Philippo 

Smaldone, Sacerdote, Fundatore Sororum Salesianarum a Sacris Cordibus, vi

delicet de celérrima sanatione pueri Rogeri Aldonis Castriotta ab « imponenti 

emorragie da lesione di un ramo dell'arteria linguale in paziente con gravissi

mo stato settico da stomatite ulcero-gangrenosa, complicante una febbre tifoide 

con grave decadimento delle condizioni generali ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii A. D. 1 9 9 6 . 

& Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. m s . 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

OENIPONTANA 

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Ottonis Neururer, sacerdotis 
dioecesani (1882-1940) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Martyrium signum est praeclarum sanctitatis Ecclesiae: fidelitas erga 
sanctam Dei legem, quam mors testificatur, manifestum est nuntium mis-
sionariumque officium usque ad sanguinem, ne veritatis moralis splendor in 
more atque in personarum societatisque mente obumbretur. Testimonium 
hoc summi ponderis praebet iuvamen, ne, non modo in civili societatem 
sed etiam in ipsis communitatibus ecclesialibus, in periculosissimum deve
niatur discrimen, quod hominem afficere possit: in confusionem nempe boni 
et mali, quae condere servareque singulorum societatumque ordinem mora
lem non patitur» (IOANNES PAULUS II, Litt. Encycl. Veritatis splendor, 9 3 : 

AAS L x x x v [ 1 9 9 3 ] , p . 1 2 0 7 ) . 

Fidelitatis erga veritatem et legem Dei atque Ecclesiae splendidum de
dit testimonium parochus Otto Neururer qui, divini Pastoris vestigia secu-
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tus (cfr. Io 10, 11), diligenter sacerdotale suum munus explevit et demum 
est martyrii coronam adeptus ob defensam matrimonii sanctitatem et sa
crum explicatum ministerium inter concaptivos in Buchenvaldensi publicae 
custodiae campo. 

Servus Dei, legitimorum coniugum Aloisii Neururer et Hildegardae 
Streng duodecimus filius, natus est die 25 mensis Martii anno 1882 in vicu-
lo Piller, tunc in dioecesi Brixinensi, nunc vero in Oenipontana sito. Post
quam puer orbatus est patre, eius educationi humanae et christianae egre
gie pia mater prospexit. Anno 1890 primam Communionem accepit et duo
bus post annis Confirmationem. Ludo in pago patrio confecto et vocatio
nem ad sacerdotium animadversa, anno 1895 ingressus est seminarium mi
nus « Vincentinum » Brixinense, ubi studiorum profectu eminuit et discipli
nae observantia. Non aliter se gessit in seminario maiore, etsi incommoda 
uteretur valetudine. Scientiam theologicam cum pietate coniunxit, fortem 
nutrivit amorem in Ecclesiam inque missiones atque exemplo fuit aequali
bus suis. Post presbyteralem ordinationem, die 29 mensis Iunii acceptam 
anno 1907, cappellanus fuit in diversis paroeciis, suo ubique ostenso fervore 
praesertim in catechesi tradenda, in praedicatione et in exsequendis mune
ribus sacerdotalibus. Iuvenum formationem curavit et assiduitatem prae
bendam aegrotis, pauperibus et ad extremam societatem detrusis. Anno 
1932 nominatus est parochus parvi pagi Götzens, apud Oenipontem. Fide 
illustratus et caritate motus, sedulo se dedidit animarum curae, quas aluit 
verbo Dei, sacramentis et ardore pastorali. Cum attentione celebrabat divi
na mysteria, deprecationem coluit, meditationem, cotidianam liturgiae ho
rarum recitationem et sancti Rosarii; pietatem erga Sacrum Iesu Cor, Virgi
nem Mariam et animas Purgatorii propagavit; Missae participationem, cul
tum Eucharistiae fovit in populo, cursus disposuit exercitationum spirita
lium pro iuvenibus, bona paroecialia ordinavit. Cum in Austria, anno 1938 
a Germania occupata, imperium nazisticum, quod dicunt, iniit persecutio
nem contra Ecclesiam eiusque opera, Servus Dei sacrum suum ministerium 
perrexit explicare solita cum fidelitate in doctrinam catholicam, solummodo 
de bono communitatis suae sollicitus. Temporum iniquitatis conscius et gra
vium periculorum, quae populo christiano imminebant, aperte declaravit se 
paratum esse ad vitam pro Christo devovendam et praevidit se esse mar-
tyrem moriturum. Legi Dei obsequens suoque muneri pastorali, die 8 men
sis Decembris anno 1938 puellam paroeciae dissuasit de nubendo cuidam 
nazistae qui divortium cum uxore fecerat quique ultus est nomen optimi 
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parochi deferendo ad Gestapo, a qua die 15 mensis Decembris eodem anno 
est deprehensus. Ad carcerem Oenipontanum ductus non obstitit et affir
mavit se nonnisi suo munere esse functum et paratum se esse mori. Mense 
Martio anno 1939 clausus est in campo Dachaviensi captivis custodiendis 
atque mense Septembri secuto translatus est ad campum publicae custodiae 
Buchenvaldensem, apud Vimariam. Animo forti, patienti ac quieto tulit in-
dignationes, persecutiones, plagas, famem, frigus gravesque labores quibus 
est subiectus. In his rebus adversis repetere solebat: « Sicut Deus vult! ». 
Cum potuit, concaptivis utilis fuit iisque bona distribuit Redemptionis, 
morte puniri periclitans. Suo ministerio sacerdotali obtinuit clam conversio
nem cuiusdam haeretici novatoris Berolinensis, cui sacramenta ministravit, 
teste parocho Matthia Spanlang. Res cognita est; quapropter sacerdotes illi 
duo, gravis criminis rei habiti, die 28 mensis Maii anno 1940 clausi sunt in 
receptáculo loricato campi publicae custodiae. Servus Dei pedibus suspen
sus est capite inverso sicque, die 30 mensis Maii sancte terrenam suam con
clusit peregrinationem atque, martyrii palmam adeptus, vitam est ingressus 
aeternam. Paucis post diebus, cadavere igni cremato, cineres traditae sunt 
paroeciae pagi Götzens, qui eos honorifice sepelivit. Namque Servus Dei 
statim est verus putatus martyr propter fortissimam ministerii pastoralis 
exsecutionem. 

Qua fama augescente, Episcopus Oenipontanus Causam inchoavit beati
ficationis et canonizationis inquisitione dioecesana celebrata super martyrio 
martyriique fama; cuius auctoritas probata est a Congregatione de Causis 
Sanctorum per decretum die 14 mensis Iunii anno 1981 promulgatum. Ap
parata Positione, disceptatum est an Servi Dei mors verum fuisset mar
tyrium. Die 19 mensis Maii anno 1895 actus est, felici cum exitu, Congres
sus Peculiaris Consultorum Theologorum. Deinde Patres Cardinales et Epi
scopi in Sessione Ordinaria diei 21 secuti mensis Novembris, Causae Ponen
te Em.mo Cardinali Alfonso Maria Stickler, professi sunt sacerdotem Otto
nerà Neururer vitam devovisse ut fidelitatem erga Christum suumque pa
storale munus testificaretur. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Pro-Praefecto, certior fac
tus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis 
Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio 
Servi Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Praefecto 
necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de 
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more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 

de martyrio eiusque Causa Servi Dei Ottonis Neururer, Sacerdotis dioecesani, 

anno 1940 interfecti, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii A. D. 1996. 

£8 Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

ii. m s . 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp. II, per 
Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros Prae
sules praefecit, videlicet: 

die 6 Februarii 1996. — Titulari episcopali Ecclesiae Thizicensi, R. D. 
Eduinum F. O'Brien, e clero archidioecesis Neo-Eboracensis, rectorem Se
minarii maioris Sancti Iosephi in oppido vulgo dicto « Dunwoodie » eiusdem 
archidioecesis, quem deputavit Auxiliarem Em.mi P. D. Ioannis Iosephi 
S.R.E. Cardinalis 0'Connor, Archiepiscopi Neo-Eboracensis. 

die 10 Februarii. — Metropolitanae Ecclesiae Vercellensi Exc.mum P. D. 
Henricum Masseroni, hactenus Episcopum Montis Regalis in Pedemonte. 

— Abbatiae territoriali Sublacensi R.P.D. Maurum Meacci, O.S.B., hac
tenus in eodem Monasterio Magistrum noviciorum.